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KANNANOTTO 

Pääasiassa keskushermostoon vaikuttavien (PKV) lääkkeiden sekä huumausainelääkkei-
den määrääminen ja toimittaminen 1.11.2015 jälkeen 

Kiitämme mahdollisuudesta kommentoida ns. PKV-lääkkeiden sekä huumausainelääkkeiden 
määräämiseen ja toimittamiseen annettavaa ohjetta. Olemme tiedustelleet näkemyksiä 
asiaan erikokoisilta sekä eri toimialoilla toimivilta jäseniltämme. Saatujen kommenttien poh-
jalta kannanottomme on seuraava:  

Lähtökohtaisesti ohjeluonnoksessa esiin tuotua muutosesitystä pidetään hyvänä. Ky-
seisten lääkeaineiden määrääminen ja toimittaminen turvallisesti sekä hallitusti helpot-
taisi lääkäreiden työtä ja vähentäisi mitä todennäköisimmin lääkkeiden väärinkäyttöä. 
Kaikki keinot lääkkeiden väärinkäytön estämiseksi tulee hyödyntää. Toivomme seuraa-
vien asioiden huomioonottamista ohjeen viimeistelyssä. 

o Harkitut mahdollisuudet poikkeavissa olosuhteissa toimimiseen olisi tärkeää olla 
määriteltynä ohjeistuksessa. Jos käy esimerkiksi niin, että lääkkeen määrääjän toi-
mikortti lakkaa toimimasta (kortin uusiminen kestää noin kaksi viikkoa), voi tästä 
aiheutua hankalia potilastilanteita hoitavan lääkärin ollessa estynyt kirjoittamaan 
potilaan tarvitsemia lääkkeitä. 
 

o Lääkkeiden määräämistilanteet vaihtelevat esimerkiksi potilaasta riippuen. Hyvänä 
lähtökohtana on se, että lääkärillä on riittävän vahva oikeus tarkistaa potilaan ole-
massa oleva lääkitys PKV- tai huumausainelääkkeiden osalta tekemällä kysely Resep-
tikeskukseen.  Sana ”velvoite” on tarpeettoman ehdoton käytettäväksi tässä yhtey-
dessä. Sanan ”velvoite” korvaaminen sanalla ”oikeus” antaisi lääkkeen määrääjälle 
mahdollisuuden potilas ja tilannekohtaiseen tarveharkintaan. Näin ollen tulisi harki-
ta, josko lääkärin velvollisuus tarkistaa aiemmat määräykset Reseptikeskuksesta 
muutettaisiin oikeudeksi tehdä kysely Reseptikeskukseen potilaan olemassa olevista 
vastaavista lääkemääräyksistä. 

 

o Vaatimus ohjeen tulostamisesta on turha eikä sille ole riittäviä perusteluja. Paperi-
tulosteiden välttäminen on tavoiteltava asia. 
 



o Puutteena on edelleen se, että kaikki yleisesti ja runsaasti väärinkäytetyt lääkeai-
neet eivät ole PKV- tai huumausainelääkkeitä. Siksi tulee vakavasti harkita eräiden 
muidenkin lääkkeiden tuomista saman sääntelyn ja ohjeistuksen piiriin, esimerkiksi 
pregabaliini (Lyrica) ja lihasrelaksantit (esimerkiksi Sirdalud).  
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